Abstimmungsergebnisse der Hauptversammlung der Evonik Industries AG vom 31. Mai 2023*
zu den Beschlussvorschldagen der Verwaltung jeweils wie in der am 17. April 2023 veroffentlichten
Einladung zur Hauptversammlung bekannt gemacht.

EVONIK

Leading Beyond Chemistry

Abgegebene
giiltige
Stimmen**

Anteil des
hierdurch
vertretenen
Grundkapitals
in %

Anzahl Ja-
Stimmen

% Ja-Stimmen

Anzahl Nein-
Stimmen

%
Nein-Stimmen

Vorschlag der
Verwaltung

TOP 2

Beschlussfassung uber die Verwendung des Bilanzgewinns

399.662.418

85,76

399.272.937

99,90

389.481

0,10

angenommen

TOP 3
Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder des Vorstandes
fir das Geschéftsjahr 2022

399.417.468

85,71

398.695.889

99,82

721.579

0,18

angenommen

TOP 4
Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder des
Aufsichtsrates fur das Geschaftsjahr 2022

399.392.259

85,71

396.355.213

99,24

3.037.046

0,76

angenommen

TOP 5

Beschlussfassung lber die Bestellung des Abschlussprufers und des
Konzernabschlussprifers fur das Geschéaftsjahr 2023 sowie des
Abschlussprifers fir eine priferische Durchsicht des verkirzten
Abschlusses und des Zwischenlageberichts zum 30. Juni 2023 gemaf
§§ 115 Abs. 5, 117 Nr. 2 des Wertpapierhandelsgesetzes
(,Halbjahresfinanzbericht) und zusétzlicher unterjahriger
Finanzinformationen gemafR § 115 Abs. 7 des
Wertpapierhandelsgesetzes

399.493.635

85,73

399.123.059

99,91

370.576

0,09

angenommen

TOP 6a)
Beschlussfassung uber die Wahl von Herrn Bernd Tonjes zum
Aufsichtsrat

399.433.204

85,72

329.290.195

82,44

70.143.009

17,56

angenommen

TOP 6b)
Beschlussfassung uber die Wahl von Frau Prof. Dr. Barbara Albert zur
Aufsichtsréatin

399.467.675

85,72

368.618.623

92,28

30.849.052

7,72

angenommen

TOP 6c¢)
Beschlussfassung uber die Wahl von Herrn Dr. Cornelius Baur zum
Aufsichtsrat

399.442.171

85,72

350.007.157

87,62

49.435.014

12,38

angenommen

TOP 6d)
Beschlussfassung tiber die Wahl von Herrn Prof. Dr.-Ing. Aldo Belloni
zum Aufsichtsrat

399.439.669

85,72

363.955.117

91,12

35.484.552

8,88

angenommen

TOP 6¢e)
Beschlussfassung tber die Wahl von Herrn Werner Fuhrmann zum
Aufsichtsrat

399.427.676

85,71

368.700.244

92,31

30.727.432

7,69

angenommen

*VVom eingetragenen Grundkapital der Gesellschaft waren in der Hauptv ersammlung 399.785.666 Stuck Aktien mit ebenso vielen Stimmen vertreten. Das entspricht 85,79 % des eingetragenen Grundkapitals.

**Entspricht der Zahl der Aktien, fur die gultige Stimmen abgegeben wurden.



https://corporate.evonik.de/de/investor-relations/hauptversammlung/attachment/137693
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TOP 6f)
Beschlussfassung tiber die Wahl von Herrn Dr. Christian Kohlpaintner 399.428.409 85,71 370.232.790 92,69 29.195.619 7,31 angenommen
zum Aufsichtsrat
TOP 6g)
Beschlussfassung iiber die Wahl von Herrn Cedrik Neike zum 399.401.731 85,71 346.400.810 86,73 53.000.921 13,27 angenommen
Aufsichtsrat
TOP 6h)
Beschlussfassung ber die Wahl von Frau Dr. Ariane Reinhart zur 399.428.360 85,71 337.944.520 84,61 61.483.840 15,39 angenommen
Aufsichtsréatin
TOP 6i)
Beschlussfassung tber die Wahl von Herrn Michael Rudiger zum 399.382.930 85,70 355.963.098 89,13 43.419.832 10,87 angenommen
Aufsichtsrat
TOP 6j)
Beschlussfassung tiber die Wahl von Frau Angela Titzrath zur 399.408.200 85,71 264.518.084 66,23 134.890.116 33,77 angenommen
Aufsichtsratin
TOP 7
Beschlussfassung uber die Billigung des Vergiitungsberichts 2022 376.356.271 80,76 277.685.975 73,78 98.670.296 26,22 angenommen
TOP 8
Beschlussfassung tiber die Schaffung einer Ermachtigung des 399.597.699 85,75 301.103.892 75,35 98.493.807 24,65 angenommen
Vorstandes, die Abhaltung virtueller Hauptv ersammiungen v orzusehen
sowie eine entsprechende Erganzung der Satzung in § 18 (Teilnahme
und Austibung des Stimmrechts)
TOP9
Beschlussfassung tber die Schaffung der Méglichkeit zur Teilnahme 388.379.002 83,34 385.587.662 99,28 2.791.340 0,72 angenommen
von Mitgliedern des Aufsichtsrates an der Hauptversammlung im
Wege der Bild- und Tonubertragung sowie eine entsprechende
Ergénzung der Satzung in § 18 (Teilnahme und Auslibung des
Stimmrechts)
TOP 10
Beschlussfassung iiber die Neufassung von § 4 Abs. 3 Satz 2 der 399.267.241 85,68 398.703.562 99,86 563.679 0,14 angenommen

*Vom eingetragenen Grundkapital der Gesellschaft waren in der Hauptversammlung 399.785.666 Stiick Aktien mit ebenso vielen Stimmen vertreten. Das entspricht 85,79 % des eingetragenen Grundkapitals.

**Entspricht der Zahl der Aktien, fir die gultige Stimmen abgegeben wurden.



https://corporate.evonik.de/de/investor-relations/hauptversammlung/attachment/137693

